CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

DECRETO 217/2008, de 6 de mayo, por el que se dispone el cese de don Manuel Alcaide Calderón como Director General de Planificación y Centros.

En virtud de lo previsto en los artículos 21.5 y 27.18 de la Ley 6/2006, de 24 de octubre, del Gobierno de la Comunidad Autónoma de Andalucía, a propuesta de la Consejera de Educación y previa deliberación del Consejo de Gobierno en su reunión del día 6 de mayo de 2008

Vengo en disponer el cese de don Manuel Alcaide Calderón como Director General de Planificación y Centros, por pase a otro destino.

Sevilla, 6 de mayo de 2008

MANUEL CHAVES GONZÁLEZ Presidente de la Junta de Andaluc

MARÍA TERESA JIMÉNEZ VÍLCHEZ Conseiera de Educación

DECRETO 218/2008, de 6 de mayo, por el que se dispone el cese de don Emilio Iguaz de Miguel como Presidente del Consejo Escolar de Andalucía.

En virtud de lo previsto en los artículos 21.5 y 27.18 de la Ley 6/2006, de 24 de octubre, del Gobierno de la Comunidad Autónoma de Andalucía, a propuesta de la Consejera de Educación y previa deliberación del Consejo de Gobierno en su reunión del día 6 de mayo de 2008

Vengo en disponer el cese de don Emilio Iguaz de Miguel como Presidente del Consejo Escolar de Andalucía, por ase a otro destino.

Sevilla, 6 de mayo de 2008

MANUEL CHAVES GONZÁLEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

MARÍA TERESA JIMÉNEZ VÍLCHEZ Consejera de Educación

DECRETO 219/2008, de 6 de mayo, por el que se dispone el nombramiento de don Alberto Ollero Calatayud como Director General de Planificación y Centros.

En virtud de lo previsto en los artículos 21.5 y 27.18 de la Ley 6/2006, de 24 de octubre, del Gobierno de la Comunidad Autónoma de Andalucía, a propuesta de la Consejera de Educación y previa deliberación del Consejo de Gobierno en su reunión del día 6 de mayo de 2008.

Vengo en disponer el nombramiento de don Alberto Ollero Calatayud como Director General de Planificación y Centros.

Sevilla, 6 de mayo de 2008

MANUEL CHAVES GONZALEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

DECRETO 220/2008, de 6 de mayo, por el que se dispone el nombramiento de don Manuel Alcaide Calderón como Director General de Profesorado y Gestión de Recursos Humanos.

En virtud de lo previsto en los artículos 21.5 y 27.18 de la Ley 6/2006, de 24 de octubre, del Gobierno de la Comunidad Autónoma de Andalucía, a propuesta de la Consejera de Educación y previa deliberación del Consejo de Gobierno en su reunión del día 6 de mayo de 2008.

Vengo en disponer el nombramiento de Manuel Alcaide Calderón como Director General de Profesorado y Gestión de Recursos Humanos.

Sevilla, 6 de mayo de 2008

MANUEL CHAVES GONZÁLEZ Presidente de la Junta de Andalucía

MARÍA TERESA JIMÉNEZ VÍLCHEZ Consejera de Educación

> DECRETO 221/2008, de 6 de mayo, por el que se dispone el nombramiento de don Emilio Iguaz de Miguel como Director General de Formación Profesional y Educación Permanente

En virtud de lo previsto en los artículos 21.5 y 27.18 de la Ley 6/2006, de 24 de octubre, del Gobierno de la Comunidad Autónoma de Andalucía, a propuesta de la Consejera de Educación y previa deliberación del Consejo de Gobierno en su reunión del día 6 de mayo de 2008.

Vengo en disponer el nombramiento de don Emilio Iguaz de Miguel como Director General de Formación Profesional y

Sevilla, 6 de mayo de 2008

MANUEL CHAVES GONZÁLEZ Presidente de la Junta de Andalucío

MARIA TERESA JIMENEZ VILCHEZ Consejera de Educación

CONSEJERÍA DE CULTURA

DECRETO 222/2008, de 6 de mayo, por el que se dispone el nombramiento de doña María Teresa García de Casasola Gómez como Secretaria General Técnica de la Consejería de Cultura.

En virtud de lo previsto en los artículos 27.18 de la Ley 6/2006, de 24 de octubre, del Gobierno de la Comunidad Autónoma de Andalucía, y 17.3 de la Ley 9/2007, de 22 de octubre, de la Administración de la Junta de Andalucía, a propuesta de la Consejera de Cultura, y previa deliberación del Consejo de Gobierno en su reunión del día 6 de mayo de 2008.

Vengo en disponer el nombramiento de doña María Teresa García de Casasola Gómez como Secretaria General Técnica de la Consejería de Cultura

Sevilla, 6 de mayo de 2008

MANUEL CHAVES GONZÁLEZ
Presidente de la Junta de Andalucía